２０２５年３月７日

関係各位
一般社団法人神戸大学工学振興会

理事長 森高 英夫

理学部同窓会就職支援委員会

農学部同窓会 六篠会

「インターンシップ実施企業 合同説明会」

開催のご案内

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

採用活動においてインターンシップ制度を採用活動に取り入れられる企業が増加し、学生にとりましても

就職活動において企業での就業経験が重要な要素となってきております。

神戸大学工学振興会（ＫＴＣ）ではインターンシップ制度の重要性を考慮し、２０１４年度から理工系

学生対象の「インターンシップ実施企業合同説明会」を開催しております。

 ２０２５年度は以下の要領で「インターンシップ実施企業合同説明会」を開催する運びとなりました。

 説明会は対面式で“神戸大学・百年記念館「六甲ホール」”にて、企業毎にブースを設置して神戸大学

理工系学生を対象に各企業が実施されるインターンシップ制度の概要・期間・応募要領をご説明いただく

企画です。詳細は以下の通りとなっております。

企画趣旨をご理解頂き、何卒ご参加頂きますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

―― 説明会開催要領 ――

日  時：①２０２５年５月 13日(火)  11時 30分～17時 30分

     ②２０２５年５月 14日(水)      〃

     ③２０２５年５月 15日(木)      〃

     ④２０２５年５月 16日(金)      〃

会  場：神戸大学内 百年記念館(神大会館)“六甲ホール” ２階・３階

参加対象：修士１年・学部３年の理工系
(理学・工学・農学・海事科学・科学技術イノベーション研究科)

参加募集数：1日 30社限定（インターンシップを一定期間実施される企業）
①対面式開催：参加企業によるブース形式

②お申し込み：添付 Excel①申込用紙②パンフ作成原稿(貴社インターンシップ情報より

学生向けパンフレットを作成します)ご記入の上メール送付下さい。

③開催日前後にインターンシップ対策講座(企業の採用ご担当者参加)を開催予定です。

費  用：８万円(賛助会費)
設備の充実、及び諸経費価格を会費に反映しています。

申  込：添付用紙にご記入の上、４月８日(火)までにお申込みお願いします。
下記 URLからもお申込みいただけますのでご参照下さい。

       https://www.ktc.or.jp/kigyo/internship.html

◇主催：一般社団法人神戸大学工学振興会(ＫＴＣ)・理学部同窓会就職支援委員会・六篠会

◇お問い合わせ先：ＫＴＣ事務局 進藤清子 佐藤保子、豊久奈緖

〒657-8501神戸市灘区六甲台町１－１神戸大学工学部内

E-mail : ktc.off@ktc.or.jp / shindou@people.kobe-u.ac.jp

Phone : 078-871-6954 / FAX:078-871-5722

https://www.ktc.or.jp/kigyo/internship.html
mailto:shindou@people.kobe-u.ac.jp